

Sesję Rady Gminy w dniu 18.01.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 13 radnych) – lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30.12.2021 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 94/2 o pow.0,2494 ha, położonej w obrębie Mietków, stanowiącej własność Gminy Mietków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Domanice.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 370, obr. Mietków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 441, obr. Proszkowice.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 655/1, obr. Maniów Maniów Mały.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 83/25, obr. Borzygniew.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.
16. Interpelacje i zapytania Radnych.
17. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
18. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
19. Zamknięcie sesji.

Do pierwotnego porządku obrad podczas posiedzenia połączonych Komisji stałych Rady Gminy Mietków zostały wprowadzone zmiany w postaci wprowadzenia pod punktem 9 głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Domanice

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zmianą porządku obrad. Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie – imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 2 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z sesji z dnia 30.12.2021 r.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 7 stycznia 2022 r. wpłynęła Skarga złożona przez Prokuraturę Rejonową w Środzie Śląskiej na uchwałę nr XVI/107/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw, wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego, boisk zlokalizowanych na terenie Gminy Mietków. Skargę wraz odpowiedzią na skargę i kompletem dokumentów zostanie przekazana w terminie 30 dni od otrzymania Skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XXXVII/251/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok	Uchwała weszła w życie.
XXXVII/252/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
XXXVII/253/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z końcem 2021 r.	Uchwała weszła w życie i została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 14.01.2022 r.
XXXVII/254/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie budżetu Gminy na rok 2022.	Uchwała weszła w życie i czeka na publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego
XXXVII/255/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
XXXVII/256/2021	30.12.2021	Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.	Uchwała wejdzie w życie od dnia 1 lutego 2022 r. i została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 14.01.2022 r.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- **Załącznik nr 3 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Wawrzeńczech.**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 94/2 o pow.0,2494 ha, położonej w obrębie Mietków, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 94/2 o pow.0,2494 ha, położonej w obrębie Mietków, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Domanice.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy,.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 7 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Domanice.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 370, obr. Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt nadmieniając, że teraz będzie pakiet 6 uchwał, dotyczących wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na dzierżawę części nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne będące własnością Gminy Mietków, w których znajdują się m.in. urządzenia Tauronu (kable elektroenergetyczne), a także inne urządzenia, których właściciele wnoszą stosowną opłatę do Gminy za dzierżawę ww. gruntów.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 8 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 370, obr. Mietków.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 441, obr. Proszkowice.

Projekt uchwały przedstawił Wójt, prosząc o zgodę na pominięcie odczytywania podstawy prawnej (przy tej i kolejnych uchwałach) gdyż jest taka sama jak przy poprzedniej uchwale. Radni wyrazili zgodę.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 441, obr. Proszkowice.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 655/1, obr. Maniów Maniów Mały.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 655/1, obr. Maniów Maniów Mały.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 83/25, obr. Borzygniew.

Projekt uchwały przedstawiła Wójt Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 83/25, obr. Borzygniew.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną o numerze działki 134/65, obr. Borzygniew.

Ad. 16

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 17

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 18

Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który wskazał, że w dniu 26 stycznia 2022 r. odbędzie się w formule on – line spotkanie z GDDKiA oraz wykonawcą dokumentacji projektowej w sprawie budowy/przebudowy autostrady A4. Wójt zachęcił do odwiedzin strony internetowej i FB Gminy

Mietków, gdzie zostały opublikowane materiały z przebiegami poszczególnych wariantów autostrady. Jak zapowiedział, po tym spotkaniu zostaną zorganizowane w poszczególnych miejscowościach zebrania wiejskie i najważniejsze jest aby złożyć jak największą ilość ankiet do wykonawcy inwestycji wyrażających sprzeciw wobec przebiegu autostrady przez teren Gminy Mietków, a wyrażających poparcie dla przebiegu A4 w dotychczasowym śladzie.

Jak zaznaczył Wójt przejście autostrady przez teren Gminy będzie oznaczało dewastację środowiska naturalnego, stosunków agrarnych oraz znacznie utrudni życie mieszkańcom.

Następnie głos zabrała sołtys wsi Ujów Gabriela Walkiewicz, która powiedziała, że sołectwo Ujów wyraża bardzo głębokie zaniepokojenie planami budowy nowej nitki autostrady w bardzo niedużej odległości od sołectwa (zaledwie 200 metrów), wobec czego mieszkańcy sporządzili pisemny protest, który zostanie złożony do GGDKiA, RDOŚ, a także na ręce Pana Wójta.

Wójt odparł, że oczywiście takie pisma są ważne ale w trakcie procedowania brane pod uwagę będą właśnie ankiety, w związku z czym jeszcze raz apeluje do mieszkańców od wysyłanie ich jak w największych ilościach.

Następnie głos zabrał radny J. Albert i zapytał czy skarga na uchwałę mam być rozpatrywana przez Komisje?

Przewodnicząca odparła, że nie. Odpowiedź na skargę jest opracowywana przez Panią radczynię – Patrycję Niczyporuk.

Następnie głos zabrała sołtys Ujowa i nadmieniła, że niestety coraz częściej zdarzają się na terenie wsi akty wandalizmu – do Ujowa przyjeżdża młodzież z innych miejscowości i wspólnie z miejscowymi samochodami „kręcą piruety,” zostało to zgłoszone na policję (na razie bez odzewu). Podczas ostatnich takich rozrób został uszkodzony znaki drogowe, w związku z czym jest prośba do Wójta o montaż tych znaków. Nagminne akty wandalizmu może tylko zahamować monitoring, który jest bardzo potrzebny.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na następną sesję zaprosi Pana Komendanta (albo Zastępcę) z posterunku w Kątach Wrocławskich.

Następnie G. Walkiewicz zabrała jeszcze głos a propo skrzyżowania w Wawrzeńczycach z wnioskiem aby na łuku Mietków – Wawrzeńczyce wymalować linie, które by uwidaczniały rzeczywistą szerokość drogi po przebudowie. Zadała też pytanie dlaczego za górką w stronę kościoła nie pociągnięto wylewki nakładki? Przecież to jest zaledwie parę metrów. Raz, że to znacząco by poprawiło estetykę, a dwa to przecież tam są dziury.

Wójt odparł, że przy odbiorze zgłaszał kierownikowi robót potrzebę wymalowania pasów i to będzie zrobione przy lepszych warunkach atmosferycznych. Jednak niestety, co jest bulwersujące na żadnym etapie projektowania drogi nie były czynione konsultacje z Gminą Mietków choć przecież powinny. W efekcie powstał projekt oderwany od sytuacji rzeczywistej. Pomimo mankamentów skrzyżowanie zostało przebudowane i teraz jest bezpieczniej – na pewno będziemy jeszcze występować o zmianę lustra przy wyjeździe na Stróżę, gdyż to, które jest obecnie jest za małe i obraz jest nie dość ostry jak dla bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Natomiast kwestia nakładki – to jest pytanie do Powiatu, a nie do Gminy.

Ad. 19

Wobec wyczerpania tematyki obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

Magdalena Nastalek - Żygadło

Podinspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**

Helena Artymowicz